
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 
DE SAN MARTÍN

RESOLUCION DE ALCALDIA N? -2021-A/MPSM-T.
Tarapoto, C’A de setiembre del 2021.

VISTO:

El In fo rm e  N° 221-2021;ARC-/M PSM , de fecha 07-09-2021, em itida  po r el Área de Registro Civil, s o lic itu d  de 
M a tr im o n io  ¡ngresada-por Mesa de Partes de la M un ic ipa lidad Provincia l de San M artín , con reg is tro  N9 12855 
de fecha 01 de se tiem bre  del año 2021, p rom ov ido  por los señores JOHNNEL ENGELS SORIA FLORES Y ESTEFANY 
PAMELA CÁCERES MAQUERA qu ienes desean con traer m a tr im o n io  Civil, y;

CONSIDERANDO:

Que, los señores JOHNNEL ENGELS SORIA FLORES Y ESTEFANY PAMELA CÁCERES MAQUERA, m ed ia n te  
fo rm u la r io  so lic itan  con traer m a tr im o n io  civil al señor A lcalde de la M un ic ipa lidad  Provincial de San M a rtín , con 
fecha 24 de se tiem bre  del 2021, a horas 12:00 M., en Jr. G regorio  Delgado N° 260- D is trito  T arapoto , hab iendo  
cu m p lid o  con los pagos respectivos al Servicio de A dm in is trac ión  T ribu ta ria  de Tarapoto - SAT-T, lo que ha sido 
pub licada  con Edicto M a tr im o n ia l de fecha 01 - 0 9 - 2 0 2 1 .

Que, los so lic itan tes han p resen tado  orig ina les de C ertificado M éd ico  signados con los núm eros 0017804- 
0017805, encon trándose en pe rfe c to  estado de salud, (02) C ertificados Dom icilia rios, (02) Constancias de no 
inscripc ión  de m a trim o n io , (02) Actas de N acim ientos y las respectivas copias de docum entos de id e n tid a d  de 
am bos pre tend ien tes.

Q ue, el Estado p ro tege la fam ilia  y p rom ueve  el m a tr im o n io  de con fo rm id ad  al A rtícu lo  4° de la C onstituc ión  
Política del Perú Asim ism o, de con fo rm id ad  al num era l 16) del A rtícu lo  20° de la Ley Orgánica de 
M un ic ipa lidades , Ley N° 27972, com pe te  al A lcalde ce leb ra r m a trim o n io s  civiles de los vecinos, de acuerdo  con 
las norm as del Código C ivil",

Que, de con fo rm idad  al A rtícu lo  258° del Código Civil, el A lca lde, transcu rrid o  el plazo señalado para la 
pub licac ión  de los avisos sin que haya p roduc ido  oposición o desestim ada ésta, y no ten ien do  no tic ia  de n ingún 
im p e d im e n to , declarara la capacidad de los p re tend ien tes y que pueden con trae r m a trim o n io  d e n tro  de los 
c u a tro  meses s iguiente. A sim ism o, de acuerdo al a rtícu lo  260 de la m ism a no rm a, el alcalde puede de legar, po r 
escrito , la facu ltad  de ce leb ra r el m a tr im o n io  a otros reg idores, a los fun c ion a rio s  m unicipales.

Q ue, de con fo rm id ad  con la Ley N° 26497, Ley Orgánica del Registro Nacional de Iden tificac ión  y Estado Civil y  en 
uso de las facu ltades con feridas po r el num era l 6) del A rtícu lo  20°, A rtícu lo  43° de la Ley N° 27972 - Ley Orgánica 
de M un ic ipa lidades, y con el v is to  bueno de la Gerencia M un ic ipa l, O fic ina de Asesoría Legal, O fic ina  de 
S ecre taria  General y el Área de Registro Civil.

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- Declarar la Capacidad de los p re te nd ien tes  y realícese el M a tr im o n io  Civil de los 
con tra ye n te s  JOHNNEL ENGELS SORIA FLORES )f"KTEFANY PAMELA CÁCERES MAQUERA, a llevarse a cabo el día 
v ie rnes 24 de se tiem bre  del 2021, a las doqé m erid iano  (12:00 M .) en jr .  G regorio  Delgado N° 260- D is tr ito  
Tarapoto. ¡
ARTICULO SEGUNDO.- Autorizar al Área d e  Regist Civil de la O fic ina de Secretaria General la ce lebración del 
M a tr im o n io  Civil.

REGÍSTRÍ In ÍQUESE Y ARCHÍVESE

TDAG/A/MPSM
LPD/RC-SG-//MPSM
C.c.
Sec. General.
Reg. Civil 
Archivo

Jr. Gregorio Delgado N° 260, Tarapoto 
www.mpsm.gob.pe 

*  (042) 522351 / 8Srapsm@mpsm.gob.pe

http://www.mpsm.gob.pe
mailto:8Srapsm@mpsm.gob.pe

